РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАГАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об установлении социальных гарантий льготной

 категории граждан (школьникам) при проезде

 на  внутристаничном (городском) маршруте.

             Принято

Собранием депутатов

                                             «26» декабря 2014 года

На основании  ст. 4 Устава муниципального образования «Багаевское сельское поселения» и в  целях  предоставления социальных гарантий льготной категории граждан (школьникам) при проезде на  внутристаничном (городском) маршруте, Собрание депутатов Багаевского сельского поселения Багаевского района

РЕШИЛО:

1. Считать льготной категорией граждан на территории Багаевского сельского поселения  школьников, пользующихся транспортом общественного пользования для посещения  учебных заведений.

2. Предоставить  льготной категории граждан (школьникам) при проезде на  внутристаничном (городском) маршруте социальные гарантии согласно приложения к  настоящему  решению.

3. Решение вступает в силу с 12.01.2015г. и действует:

          - с  12.01.2015г.  по 31.05.2015г.;

- с  01.09.2015г.   по 31.12.2015г.

4. Администрации Багаевского сельского поселения:

         4.1.  заключить  договор с организацией, явившейся  победителем  открытого конкурса по определению перевозчиков для работы на регулярном маршруте № 1 в ст. Багаевская, на перевозку пассажиров - льготной категории граждан
(школьников);

4.2. разработать порядок  возмещения затрат организации, осуществляющей перевозку пассажиров (школьников).

4.3. Возмещение производить за счет резервного фонда Администрации Багаевского сельского поселения.

5. Решение Собрания депутатов Багаевского сельского поселения от 18.12.2013г. № 98 «Об установлении социальных гарантий льготной категории граждан (школьникам) при проезде на  внутристаничном (городском) маршруте» считать утратившим силу 31.12.2014г.

6. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по вопросам бюджета, налогам и собственности (председатель  Т.Н. Филимонова).

Глава Багаевского

сельского поселения

                                Г.О. Зорина

ст. Багаевская

«26 » декабря 2014 год

№ 152
Приложение

к  Решению Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

 от 26 декабря 2014г. №152
Размер   социальной гарантии

льготной категории граждан (школьников) при проезде на  внутристаничном (городском) маршруте

1. Установить  следующий размер социальной гарантии льготной категории граждан (школьников) при проезде на  внутристаничном (городском) маршруте:

1.1. Стоимость одного проезда для школьника, получившего льготный талон, составляет 5,00 руб. за одну поездку;

1.2.Возмещение  транспортному предприятию, осуществляющему перевозку льготной категории граждан ( школьников)  составляет:

- разницу между утверждённым тарифом стоимости проездного билета  и номинальной стоимостью одного льготного талона в сумме  6,00 руб.

Секретарь Собрания депутатов

Багаевского сельского поселения

Т.П. Ртищева